quibus XVI. Februarii ad nos allatis subito rescripsimus, istius

florentissimi Regni miserias et calamitates, ne antea quidem

nobis incognitas, certius subtiliusque cognoscentes, eo animi

dolore affecti sumus, quem et eorum raalorum quae in vobis

patimur indignitas, et paternus noster erga vos cseterosque

Catholicos in isto Regno viros animus nobis afFerre debuit.

Nam praeter illud commune Pastoralis charitatis officium, quo

in omnium Christi fidelium, singularumque Provinciarum in

quibus noraen colitur Christianum, salute vel calamitate Isetari

aut dolere debemus ; preecipuS, quadam amoris benevolen-

tieeque preerogativa erga istud Regnum afEcimur, quod beatis-

simi Gregorii Romani Pontificis praedecessoris nostri post

Deum Omnipotentem • operS- atque industriS, a cultu lignorum

ac lapidum aliquando ad Christianam Fidem conversum, mori-

bus doctrin^que CatholicS, per idoneos viros isthuc ab eo missos

institutum esse meminimus ;
quodque egregiam fidem devotio-

nisque sinceritatem Apostolicae Sedi praestare consueverat.

Itaque quantopere vestris Regnique istius malis his, quae eis-

dem litteris non minus vere quam miserabiliter deploravistis,

doleamus ac conturbemur, non facile verbis consequi possemus.

Dolemus tot tantaque nefariarum haeresum venena, tamque

mortifera Reipublicse Christianee vulnera, in nostri Pontificatus

tempera potissimum incidisse: conturbamur, quia de vestro

caeteroruraque Catholicorum periculo soliciti esse cogimur.

Sed tamen cum 'ejus orationis efficaciam recordamur, qui pro

B. Petro, ne ejus deficeret fides, rogavit, quique Ecclesiam

suam in tribulatione dilatans, eo admirabilius occulti sui con-

silii providenti^ gubemat, quo magis earn perturbationum

fluctibus cernit agitari; non desperamus, quin quod aliis tern-
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poribus factum esse accepimus, idem nostris quoque, adjuvante

Domino, fieri possit : ut quce hsereticorum invalescente perse-

cutione saepe visa fuerit conculcari, hsec eadem, Domino cum
e§, signum in bonum faciente, in antiquse felicitatis statnm re-

deat ; et in eo incrementum accipiat, in quo visa sit detrimen-

tum pertulisse. Ecce enim nunc, qui ex veteribus nova, et ex

novis Vetera facit, Dominus noster Jesus Christus, per vos

charissimos viros non minus generis nobilitate quam Catho-

licae pietatis studio insignes, veterem Ecclesise Romanse Reg-

nique istius conjunctionem renovare et confirmare fortasse

constituit ; ac proptera mentem istam vestrae Fidei Catholicae

zelo dignissimam vobis injecit, ut vos, Regnumque istud ex

turpissima muliebris libidinis servitute ereptum, ad pristinam

hujus sanctae Romans Sedis obedientiam revocare tentaretis.

Quem quidem pium ac religiosum animi vestri conatum, sicut

aequum est, debitis in Domino laudibus commendantes, et ea,

quam petitis, benedictione nostra prosequentes, Nobilitates

vestras ad nostram hujusque sacrosanctae Sedis, cujus se auc-

toritati subjiciunt,^ potestatem tutelamque confugientes, eS. qua

decet benignitate recipimus atque excipimus : hortantes vos in

Domino, et quo majore possumus animi nostri studio rogantes,

ut in hac tarn egregia voluntate laudabilique institute vestro

constanter perseveretis : pro comperto habentes, Omnipoten-

tem Deum, cujus perfecta sunt opera, quique vos ad bene de

Religione Catholica in isto Regno merendum excitavit, vobis

auxilio suo affuturum. Quod si etiam in asserenda Catholica

Fide, hujusque sanctiE Sedis auctoritate, mors esset vobis op-

petenda, profundendusque sanguis, multo praestat pro Dei

confessione gloriosBe mortis compendio ad seternam vitam

convolare, quam turpiter et ignominiose viventes impotentis

foeminse cupiditati cum animae vestrae detrimento servire.

Nolite enim putare, dilecti Filii in Christo, male cum illis vel

Episcopis vel Principibus istius Regni Catholicis, quos nomi-

natis, actum esse : qui, quoniam a Fidei Catholicae confessione
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deficere noluerunt, aut in carceres conjecti aut aliis suppliciis

immerentea afFecti sunt : horum enim constantiam, etiam nunc

recenti, ut arbitramur, beati Thomas Archiepiscopi Cantuaren-

sis exemplo confirmatam, nemo satis pro dignitate laudare

potest. Hanc eandem vos quoque iraitati, forti constantique

animo estote, nee ullorum periculorum denuntiatione aut minis

ab incepto desistite : potens est enim Deus, in quo spem ves-

tram repositam habere debetis, qui Pharaonis currum et exer-

citum ejus projecit in mare, adversariorum suorum vires po-

tentiamque frangere, sic ut per vos.pristina Religio et antiqua

dignitas isti Regno restituatur. Quod quidem ut fiat, nos non

solum his quae postulatis apud eos quos vultis Christianos

Principes fungendis ofEciis adjuvabimus ; sed etiam e§. pecu-

niae summa in preesentia conferenda, quam pro nostris viribus

petentibus vobis suppeditare poterimus
;
quemadmodum a di-

lecto Filio Roberto Rodulfo clarius et copiosius intelligetis

;

datura quoque operam, ut aliquanto etiam majorem, quam